
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.184,00 2025 CE 501010392 DISPOSITIVI PER APPARATO GASTROINTESTINALEDott.ssa ROBERTA PAVAN SI

€2.184,00 2026 CE 501010392 DISPOSITIVI PER APPARATO GASTROINTESTINALEDott.ssa ROBERTA PAVAN NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta
Innovamedica Spa della fornitura per 18 mesi di un dispositivo medico per nutrizione occorrente alla Asl Roma 1,
per un importo complessivo pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%) - Gig: B66E6C0B3D

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget" rispetto alla nota prot. n. 34857 del
26/02/2025



1 

 

 

LA DIRETTRICE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto a 
prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015;  

 

VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è stato 
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 

 

 l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato 
sul BURL del 30/01/2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, 
tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, 
come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai € 5.000,00 non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 44687 del 13/03/2025 (All. 1), il Direttore della U.O.S.D. Pianificazione acquisti 
e monitoraggio spesa beni sanitari, ha rappresentato la necessità della fornitura di dispositivi medici 
per nutrizione, indispensabili per assicurare la continuità assistenziale ai pazienti in trattamento 
nutrizionale attraverso gastrostomia; 

 

 che, è stato richiesto un preventivo per la sottoelencata fornitura: 
 

# Descrizione Fabbisogno 

1 
Sonda di sostituzione gastrostomica Avanos Mic-Key varie misure - codice 
prodotto: 8140-xx; 

n. 30 

 

che l’operatore Innovamedica Spa ha fornito riscontro, presentando offerta per un importo 
complessivo pari ad € 4.200,00 iva esclusa (All. 2); 

 

che le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risulta in linea con le esigenze 
rappresentate dal Direttore della U.O.S.D. Pianificazione acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari 
della Asl Roma 1, nella nota sopra indicata; 

 

RITENUTO opportuno affidare la fornitura in trattazione alla Ditta Innovamedica Spa per un importo 
complessivo pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%); 

 

ATTESO che la spesa complessiva, pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%), derivante dall’adozione del 
presente atto graverà sui bilanci e sul conto economico sotto indicato: 

 501010392 “DISPOSITIVI PER APPARATO GASTROINTESTINALE” 
 Bilancio 2025 (periodo 01/04/2025 - 31/12/2025) - € 2.184,00=I.C.; 

Bilancio 2026 (periodo 01/01/2026 - 30/09/2026) - € 2.184,00=I.C.; 
 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è immediatamente efficace, avendo l’affidatario attestato con 



2 

 

 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 e dell’art. 52 del D.Lgs 36/2023; 

 

che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 
periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 
 
che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, con 
particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza, al principio di rotazione, nonché nel rispetto 
del divieto di artificioso frazionamento della spesa;  

 

RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dott.ssa Lucia Pacca, Dirigente 
Farmacista della U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco, onde consentire un pieno 
controllo sulla regolarità delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 

 
PRESO ATTO che, a seguito dell’adozione del presente atto, il conto economico, sul quale verrà imputata la spesa, 

presenta la seguente situazione contabile per l’anno 2025 
 

501010392 “DISPOSITIVI PER APPARATO GASTROINTESTINALE” 

BUDGET DEFINITIVO ASSEGNATO € 520.000,00 

BUDGET GIA' IMPEGNATO € 611.446,46 

IMPORTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO €     2.184,00 

BUDGET SCOSTAMENTO € - 93.640,46 

 
che, con riferimento allo scostamento sopra evidenziato, il CCS ha precisato che, a seguito di 
un’attenta analisi, al momento non è possibile rilevare risparmi e che lo stesso deriva dalla 
contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l'anno in corso, non può pertanto allo stato 
attuale essere ridotta; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società Innovamedica Spa, la fornitura per 
18 mesi, di quanto di seguito indicato: 
 

# Descrizione Quantità 
Importo 

unitario I.E. 

1 
Sonda di sostituzione gastrostomica Avanos Mic-Key varie misure - codice 
prodotto: 81401208; 

30 € 140,00 

 
per un importo complessivo pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%); 
 



3 

 

 

di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%), derivante dall’adozione del presente 
atto graverà sui bilanci e sul conto economico sotto indicati: 
501010392 “DISPOSITIVI PER APPARATO GASTROINTESTINALE” 
Bilancio 2025 (periodo 01/04/2025 - 31/12/2025) - € 2.184,00=I.C.; 
Bilancio 2026 (periodo 01/01/2026 - 30/09/2026) - € 2.184,00=I.C.; 

 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 
di nominare, ai sensi dell’art. 15 comma 4 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023 Responsabile della fase di esecuzione e DEC del 
contratto, la Dott.ssa Lucia Pacca, Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia Territoriale e di Prossimità; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 

 
Il Responsabile 

del Procedimento 
La Direttrice della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 
Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
Sig. Flavio De Girolami 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 gennaio 
2025; 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 

 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Innovamedica Spa della fornitura per 18 mesi di un dispositivo medico per nutrizione 
occorrente alla Asl Roma 1, per un importo complessivo pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%) – Gig: B66E6C0B3D” 
e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società Innovamedica Spa, la fornitura per 
18 mesi, di quanto di seguito indicato: 

 



4 

 

 

# Descrizione Quantità 
Importo 

unitario I.E. 

1 
Sonda di sostituzione gastrostomica Avanos Mic-Key varie misure - codice 
prodotto: 81401208; 

30 € 140,00 

 
per un importo complessivo pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%); 
 
di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 4.368,00 iva compresa (Iva al 4%), derivante dall’adozione del presente 
atto graverà sui bilanci e sul conto economico sotto indicati: 
501010392 “DISPOSITIVI PER APPARATO GASTROINTESTINALE” 
Bilancio 2025 (periodo 01/04/2025 - 31/12/2025) - € 2.184,00=I.C.; 
Bilancio 2026 (periodo 01/01/2026 - 30/09/2026) - € 2.184,00=I.C.; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 
di nominare, ai sensi dell’art. 15 comma 4 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023 Responsabile della fase di esecuzione e DEC del 
contratto, la Dott.ssa Lucia Pacca, Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia Territoriale e di Prossimità; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

( firmato digitalmente ) 



ASL Roma 1
Prot. n. 44687/2025 del 13/03/2025 

ALLEGATO 1



INNOVAMEDICA  S.p.a.     
Sede Legale: Via Giulio Vincenzo Bona, 133   00156 - Roma
Sede operativa: Viale Europa, 78 - 20047 Cusago (Mi)     
P.Iva, C.F. e CCIAA n. 10191080158     
R.E.A. Roma n. 1714332 Capitale Sociale Euro 520.000 i.v.
Tel: ++39 02 9039201  
e-mail: info@innovamedica.com 
Pec: innovamedica@registerpec.it

Intestatario

A.S.L. ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO, 3

00193 ROMA RM

25/00407

Numero

24/03/2025

Del

Porto Franco

TrasportoPag.

1/1

90 gg a decorrere da oggi

Validità offerta

Offerta
Tempi consegna

1825

Codice Cliente

Bonifico 60 gg. data ricev.fatt.

Condizione pagamento

Pronta salvo venduto

Vs. richiesta mail del 20/03/2025

Annotazioni

06 58446552

Telefono Fax

Con la presente Vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per la seguente fornitura:

Codice Descrizione articolo UM Qtà
Prezzo

unitario UM Sc. %
Prezzo

Netto UM Imponibile Iva

81401208 Kit bottone a palloncino Mic Key 12 Fr. x  8 PZ 15 268,00 47,76 140,00 2.100,00 04

mm attacco ENFit

CND: G02020201 - REPERTORIO: 1863014

(prezzo valido per tutte le misure)

Minimo fatturabile: 150€ + IVA

140,00Imponibile Imposta IVA Descrizione Imponibile + Imposta
2.100,00 84,00 04 IVA al 4% 2.184,00

2.100,00

Totale merce

--

Totale servizi

--

Sconto Aggiuntivo

EUR 2.184,00

Totale offerta

Nell'attesa di un Vostro cortese riscontro, vogliate gradire distinti saluti

INNOVAMEDICA S.p.a. 
Consigliere Delegato

Mauro Toso

ALLEGATO 2


	DELRGNUM: 414
	DELRGDAT: 16/04/2025
		2025-04-11T10:14:42+0200
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2025-04-11T10:16:52+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-04-11T13:11:12+0200
	ROBERTA PAVAN


		2025-04-11T14:27:05+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-04-11T15:13:25+0200
	GIORGIO BACCARI


		2025-04-14T17:56:43+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-04-15T14:39:39+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-04-16T10:56:03+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




